Internuncius:

Assunt nobis, Domine Rex, uiri ignoti ab oriente uenientes, nouiter natum quendam regem queritantes.

Rex:

Ad nos uocentur, ut eorum a nobis sermones audiantur.

Internuncius ad Magos:

Rex uos uocat, ut, quem queratis regem, et ipse agnoscat.

[Entrevista con Herodes]

Nequaquam dicunt Magi. Armiger ad Regem:

Viue, Rex in eternum.

Rex:

Quid rumoris habes?

Armiger:

En magi ueniunt,
et regem regum natum, stella duce, requirunt.

Rex:

Ante uenire iube, quo possim singula scire
qui sint, cur ueniant, quos nos rumore requirant.

Armiger ad Magos:

Regia uos mandata uocant; non segniter ite.

Cum steterint ante Regem, dicat Rex:

Que sit causa uie, qui uos, uel unde uenitis?

Dicite nobis.

Magi:

Rex est causa uie; reges sumus ex Arabitis
huc uenientes.

Rex ad Simmistas:

Huc, simmiste mei, disertos pagine scribas propheticæ ad me uocate.

Symmiste:

O principes sacerdotum, et o uos scribe populorum,
pertractate dicta magorum,
et dicite nobis tanti pueri ortum.

Si scripta illum probauerint, solus regnabit,
nostraque lex coram illo silebit.

Rex ad scribas:

O uos scribe, interrogati dicite si quid de hoc puero scriptum uideritis
in libris.

Scribe:

Vidimus, Domine, in prophetarum lineis nasci Christum in Bethleem,
ciuitate Dauid, propheta sic uaticinante:

Chorus antiphonam:

Bethleem, non es minima in principibus Iuda, ex te enim exiet dux qui
regat populorum meum Israel; ipse enim saluum faciet populum suus a
peccatis eorum.

Rex ad Magos:

Regem quem quaeritis, natum esse quo signo didicistis?

Magi:

Illum natum esse didicimus in oriente stella monstrante.

Rex:

Si illum regnare creditis, dicite nobis.

Magi:

Hunc regnare fatentes, cum mysticis muneribus de terra longinqua
adorare uenimus, trinum Deum uenerantes tribus in muneribus.

Primus:

Auro Regem.

Secundus:

Thure sacerdotem.

Tertius:

Mirra mortalem.

Rex ad Magos:

Ite et de puero diligenter inuestigate,
et inuento, redeuntes michi renunciate,
ut et ego ueniens adorem eum.

Magi in eundo cantant:

Eamus ergo et inquiramus eum, offerentes ei munera: aurum, thus et mirram.

[Encuentro con los pastores]

Item Magi:

Ecce stella in oriente preuisa
iterum precedet nos lucida.

Pastores:

Pastores loquebantur ad inuicem.

Magi ad Pastores:

Pastores, dicite quidnam uidistis?

Responsio Pastorum:

Infantem uidimus pannis inuolutum, et chorus angelorum laudantes Saluatorem.

[Encuentro con las comadronas y adoración del Niño]

Obstetrices:

Qui sunt hi, quos stella ducit, nos adeuntes, inaudita ferentes?